
ZARZĄDZENIE Nr  96/2023 
BURMISTRZA MIASTA MSZANA DOLNA 

z dnia 24.10.2023r.  
 
w sprawie wprowadzenia regulaminu systemu kontroli urządzeń grzewczych 
eksploatowanych przez odbiorców końcowych w okresie trwałości projektu pn. „Obniżenie 
poziomu niskiej emisji w Mszanie Dolnej – wymiana starych kotłów, pieców, urządzeń 
grzewczych na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach domowych w ramach RPO 
WM 2014-2020” lub jego kolejnych etapów. 
 
 
      Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 
U. z 2023r. poz. 40 ze zm.) oraz uchwały nr LI/430/2022 Rady Miejskiej w Mszanie Dolnej z dnia 
29 czerwca 2022 r. ze zmianami w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady 
udzielania dotacji z budżetu Miasta Mszana Dolna na realizację zadań w ramach „Regionalnej 
polityki energetycznej, działanie 4.4 Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza, 
poddziałanie 4.4.2 lub poddziałanie 4.4.3. w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020”,  
zarządzam co następuje: 
 
 

§ 1 
1. Określa się regulamin systemu kontroli urządzeń grzewczych eksploatowanych przez  

odbiorców końcowych w okresie trwałości projektu, stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

 
2. Określa się wzór protokołu kontroli z okresu trwałości projektu stanowiący załączniki nr 2, 

do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 2 
Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Mszana Dolna. 
 
 

§ 3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

 
Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 96/2023 

Burmistrza Miasta Mszana Dolna  
z dnia 24 października 2023 

 

REGULAMIN  
systemu kontroli urządzeń grzewczych eksploatowanych przez odbiorców końcowych 
w ramach projektu pn. „Obniżenie poziomu niskiej emisji w Mszanie Dolnej – wymiana 
starych kotłów, pieców, urządzeń grzewczych na paliwa stałe w indywidualnych 
gospodarstwach domowych w ramach RPO WM 2014-2020” lub jego kolejnych etapów. 
 
§ 1 Cel i zakres Regulaminu  
 
1. Regulamin określa procedury systemu kontroli urządzeń grzewczych, instalacji 
eksploatowanych przez inwestorów/odbiorców końcowych w okresie trwałości projektu pn. 
„Obniżenie poziomu niskiej emisji w Mszanie Dolnej – wymiana starych kotłów, pieców, 
urządzeń grzewczych na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach domowych w ramach 
RPO WM 2014-2020” lub jego kolejnych etapów, dofinansowanego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 poddziałanie 4.4.2. 
lub poddziałanie 4.4.3. Obniżenie poziomu niskiej emisji – spr. 
2. Celem regulaminu jest zapewnienie odpowiedniego systemu kontroli urządzeń grzewczych 
oraz monitorowanie i osiągnięcie wskaźników rezultatu projektu, o którym mowa w pkt. 1.  
3. Kontrola ma na celu weryfikację realizacji inwestycji w zakresie zgodności z zapisami  
regulaminu określającego zasady udzielania dotacji oraz umowy o udzielenie dotacji.  
 
§ 2 Przedmiot, zakres i tryb kontroli 
 
1. Przedmiotem kontroli są urządzenia, instalacje grzewcze, dofinansowane w ramach 
projektu o którym mowa w § 1 pkt. 1, eksploatowane przez inwestorów/odbiorców 
końcowych przedmiotowego projektu.  
2. Inwestor/Odbiorca końcowy zobowiązuje się poddać kontroli w zakresie prawidłowości 
eksploatacji urządzenia/systemu grzewczego, objętego projektem wskazanym w § 1 pkt. 1 w 
okresie trwałości projektu.  
3. Kontrola jest formą weryfikacji potwierdzającą, czy dofinansowane urządzenia grzewcze są 
głównym źródłem ciepła, czy nie doszło do nieuprawnionych zmian lub modyfikacji, czy 
zostały zachowane wymagania programu operacyjnego. 
4. Kontrola jest przeprowadzana corocznie w okresie trwałości projektu u losowo wybranych  
Odbiorców końcowych (5 % z ilości zrealizowanych umów o dofinansowanie). 
Losowanie zostanie wykonane za pomocą dostępnego on-line programu do losowania. 
Z losowania zostanie spisany protokół. 
5. W okresie trwałości mogą być dodatkowo prowadzone kontrole doraźne (na skutek 
informacji o wystąpieniu nieprawidłowości lub uzasadnionym podejrzeniu wystąpienia 
nieprawidłowości).  
6. Prawo kontroli przysługuje osobom upoważnionym przez Burmistrza Miasta oraz osobom 
upoważnionym przez Instytucję Zarządzającą RPO WM. Ilość osób kontrolujących – min. 2. 
7. O terminach kontroli Odbiorca końcowy powiadamiany jest telefonicznie lub pisemnie, 
co najmniej 7 dni wcześniej. 
Oględziny/kontrole doraźne mogą odbywać się bez wcześniejszego powiadomienia.  



 

 

8. W trakcie kontroli Kontrolujący ma prawo do:  
1) swobodnego poruszania się po nieruchomości objętej kontrolą w szczególności 
w pomieszczeniu, gdzie zamontowano nowe źródło ciepła, celem wykonania czynności 
kontrolnych;  
2) przeprowadzania oględzin obiektów i składników majątkowych w zakresie dotyczącym 
kontroli;  
3) żądania ustnych i pisemnych wyjaśnień od Inwestora/Odbiorcy końcowego w sprawach 
dotyczących przedmiotu kontroli;  
4) zabezpieczania materiałów dowodowych,  
5) sprawdzania przebiegu określonych czynności, w zakresie dotyczącym kontroli,  
6) sporządzania adnotacji na skontrolowanych dokumentach,  
7) przyjmowania oświadczeń.  
9. Kontrola w okresie trwałości projektu może być przeprowadzona w dowolnym terminie 
mieszczącym się w okresie trwałości projektu, po telefonicznym lub pisemnym 
zawiadomieniu Inwestora/Odbiorcy końcowego o terminie kontroli.  
10. Okres trwałości projektu obejmuje okres 5 lat liczony od dnia dokonania płatności 
końcowej ma rzecz Miasta Mszana Dolna, przy czym informacja o rozpoczęciu okresu 
trwałości zostanie zamieszczona na stronie internetowej: www.mszana-dolna.eu. 
11. Kontrola w okresie trwałości projektu obejmuje w szczególności:  
1) weryfikację użytkowania dofinansowanego systemu ogrzewania, jako głównego źródła 
ciepła w gospodarstwie domowym;  
2) kontrolę urządzeń grzewczych szczególnie pod względem nie wprowadzania 
nieuprawnionych modyfikacji,  
3) kontrolę przestrzegania używania paliwa o parametrach dopuszczonych przez producenta 
– jeśli dotyczy,  
4) zmianę tytułu prawnego do nieruchomości, 
5) prowadzenie działalności gospodarczej, 
4) kontrolę warunków składowania opału w celu jego ochrony przed zawilgoceniem – jeśli 
dotyczy,  
5) kontrolę wypełnienia pozostałych warunków uwzględnionych w umowie o udzielenie 
dotacji.  
12. Z kontroli w okresie trwałości sporządzany jest pisemny protokół kontroli.  
13. W przypadku stwierdzenia podczas kontroli w okresie trwałości projektu 
nieprawidłowości, w szczególności: 
1) ponownego montażu starego źródła ciepła niespełniającego wymogów uchwały 
antysmogowej dla województwa małopolskiego i nie używania dofinansowanego źródła 
ciepła jako głównego w nieruchomości, 
2) wprowadzenia w okresie trwałości projektu, zmian i przeróbek urządzeń i instalacji 
zamontowanych w ramach zrealizowanej inwestycji niezgodnych z wymogami projektu, 
w tym umożliwiających spalanie odpadów, 
3) usunięcie dofinansowanego źródła ciepła, 
4) nieudostępnienia nieruchomości w celu przeprowadzenia kontroli, 
dotacja podlega zwrotowi wraz z odsetkami zgodnie z art. 251 i 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych.  
14. Zaleca się, aby kontrolę w okresie trwałości projektu przeprowadzało co najmniej dwóch 
upoważnionych pracowników tut. urzędu. 
§ 3 Postanowienia końcowe. 



 

 

1.  Treść niniejszego regulaminu przekazywana jest Odbiorcom końcowym poprzez stronę 
internetową  tut. urzędu, w szczególności podstronę dedykowaną programowi. 

2. W sprawach nieokreślonych niniejszym regulaminem stosuje się zapisy umowy o 
udzielenie dotacji, oraz uchwałę nr LI/430/2022 Rady Miejskiej w Mszanie Dolnej 

z dnia 29 czerwca 2022 r. ze zmianami, w sprawie w sprawie ustalenia regulaminu 
określającego zasady udzielania dotacji z budżetu Miasta Mszana Dolna na realizację 
zadań w ramach „Regionalnej polityki energetycznej, działanie 4.4 Redukcja emisji 
zanieczyszczeń do powietrza, poddziałanie 4.4.2 lub poddziałanie 4.4.3. w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 
oraz właściwe przepisy prawa.  



 

 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 96/2023 
Burmistrza Miasta Mszana Dolna  

z dnia 24 października 2023 
 

 

Protokół kontrolny z okresu trwałości projektu pn. 
„OBNIŻENIE POZIOMU NISKIEJ EMISJI W MSZANIE DOLNEJ – WYMIANA STARYCH KOTŁÓW, PIECÓW, 
URZĄDZEŃ GRZEWCZYCH NA PALIWA STAŁE W INDYWIDUALNYCH GOSPODARSTWACH DOMOWYCH W 
RAMACH RPO WM 2014-2020” 

 

spisany w …................................. w dniu …............... r. 

 

Adres kontrolowanego obiektu (inwestycji): 

34-730 Mszana Dolna, ul. ............................................................................................................ 

Imię, nazwisko Inwestora /osoby uprawnionej/ właściciela nieruchomości : 

….................................................................................................................................................. 

 

Adres Inwestora (podać jeśli inny niż adres inwestycji)…...................................................... 

….................................................................................................................................................. 

Przedstawiciel Urzędu Miasta: 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

Kontroli poddano, źródła ciepła zamontowane w budynku mieszkalnym w ramach projektu 
pn. OBNIŻENIE POZIOMU NISKIEJ EMISJI W MSZANIE DOLNEJ – WYMIANA STARYCH KOTŁÓW, PIECÓW, 

URZĄDZEŃ GRZEWCZYCH NA PALIWA STAŁE W INDYWIDUALNYCH GOSPODARSTWACH DOMOWYCH W 

RAMACH RPO WM 2014-2020” oraz sposób składowania opału ( w przypadku kotłów na paliwo 
stałe). 
 

Stwierdzono*: 

 korzystanie z urządzeń grzewczych zgodnie z zawartą umową o dofinansowanie, 

 posiadanie rachunków za zakupione paliwo, 

 posiadanie certyfikatu jakości paliwa,  

 utrzymanie trwałości projektu   

 brak modyfikacji urządzenia grzewczego, 

 brak zmiany własności nieruchomości, 

 brak prowadzenia działalności gospodarczej  

 że głównym źródłem ciepła jest…………………………. 

 



 

 

 inne:…………………………………………………………………………………………... 

Uwagi: :…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………................................................ 

…………………………………………………………………………………………………................................................ 

…………………………………………………………………………………………………................................................ 

…………………………………………………………………………………………………................................................ 

…………………………………………………………………………………………………................................................ 

…………………………………………………………………………………………………................................................ 

…………………………………………………………………………………………………................................................ 

…………………………………………………………………………………………………................................................ 

…………………………………………………………………………………………………................................................ 

…………………………………………………………………………………………………................................................ 

…………………………………………………………………………………………………................................................ 

…………………………………………………………………………………………………................................................ 

…………………………………………………………………………………………………................................................ 

…………………………………………………………………………………………………................................................ 

 

Na tym protokół został zakończony i po odczytaniu podpisany. 

Podpisy: 

I. Przedstawiciel      II. Inwestor / osoba 
Urzędu Miasta     uprawniona /właściciel nieruchomości 
 
...................................................    ................................................... 
(czytelny podpis)     (czytelny podpis)                         
 
 
 
 


